
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°432-2016

 
 

del giorno 05/08/2016

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto per la realizzazione dell'insegna del Centro Culturale
Giovanile "Kaos Kreativo" Comune di Roccastrada GIG Z781AE0800  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11 del 27/10/2010 modificato con atto
di Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013 ;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti 
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
PREMESSO che il Comune di Roccastrada, nell’ambito dell’attività contrattuale, in fase di
definizione da parte degli organi preposti, ha delegato al COeSO SdS Grosseto la gestione di
attività ricreative e di socializzazione rivolte alla fascia giovane della popolazione, tra le quali
rientra anche la gestione del nuovo Centro Giovanile Culturale di Roccastrada;
 
DATO ATTO che il centro è stato recentemente ristrutturato e arredato e che, per l'apertura,
risulta necessario provvedere all'installazione dell'insegna di cui al disegno allegato - con relativa
posa in opera;
 
RAVVISATO che, vista la tipologia e l’importo della fornitura in oggetto, è possibile procedere ad
affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art.36,comma 2 let.a)
del D.Lgs 50/2016, oltreché dall’art. 14 del vigente Regolamento aziendale per l’acquisizione di
beni e servizi in economia (approvato con atto di G.E. n. 3.4 del 24/06/2011 e modificato con atto
della G.E. n. 8.2 del 21/12/2011);
 
RITENUTO di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ai sensi
dell’art.36 comma 2 let.a) del D.Lgs 50/2016, con modalità telematica, avvalendosi del Sistema 
Telematico della Regione Toscana “Start” previa richiesta di preventivo cartaceo  a n. 6 operatori
economici;
 
APPURATO che le Ditte che hanno risposto inviando il relativio preventivo, sono:
 

Mirabilis Industries S.r.l P.IVA 015659205323, Via Bicocchi, 12 58022 Follonica;
 
Ingros's P.IVA 00718830292Via del Mercante,42 45100 Rovigo;
 
C&P P.IVA Effigi 00885750539 Via Roma,14 58031 Arcidosso;
 
Soluzioni per la StampaP.IVA 01513510535 Corso Carducci,34 58100 Grosseto;
 

 
RAVVISATO che il preventivo più congruo e vantaggioso risulta essere quello della ditta Mirabilis
Industries S.r.l P.IVA 015659205323, Via Bicocchi, 12 58022 Follonica , presentando la seguente
offerta economica:
 

2.320,00 euro Iva esclusa;
 

 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto affidare alla sopracitata Ditta, l'affidamento per la



●

●

realizzazione dell'insegna del Centro Culturale Giovanile "Kaos Kreativo" di Roccastrada, a
seguito di esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti auto-dichiarati in sede di
affidamento di cui all’articolo 80 del Codice Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016);
 
VISTO l’art. 14, comma 4 del vigente Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni e servizi in
economia (approvato con atto di G.E. n. 3.4 del 24/06/2011 ) che prevede la possibilità da parte
dell’Azienda di ricorrere ad affidamento diretto per importi inferiori a 40.000 Euro;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i codici C.I.G. da attribuire al presente affidamento;
 

 
 

DETERMINA 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI AFFIDARE per le motivazioni specificate in narrativa il servizio di realizzazione dell'insegna del
Centro Culturale Giovanile "Kaos Kreativo" di Roccastrada a seguito di esito positivo delle
verifiche del possesso dei requisiti autodichiarati in sede di affidamento di cui all’articolo 80 del
Codice Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016);
 
DI PRENDERE ATTO che:
 

la spesa complessiva per il servizio, ammonta a euro 2.320,00 Iva esclusa;
 
il CIG assegnato dall’AVCP (Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici), secondo quanto
stabilito in materia di tracciabilità dei flussi finanziari all’art. 3 L. 136/2010 e successive
modifiche e integrazioni, è il seguente: Z781AE0800;
 

 
DI LIQUIDARE previa verifica di conformità del servizio ed a seguito di presentazione di regolare
fattura;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

